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تهدیدات مرکب ترامپ علیه ایران 
علی بمان اقبالی زارچ

سفید  کاخ  در  ترامپ  دوباره  استقرار 
دگرگونی های جدیدی را در عرصه بین الملل در 
سراسر گیتی موجب شده است و رویکرد اعلامی 
و تهدید محور کاخ سفید رهبران دول مختلف از 
روسیه تا دانمارک و کانادا و غیره را بر آن داشته تا 
با تکاپوی تمام عیار در فکر چاره اندیشی در برابر 
سیاست ورزی ترامپ و گذر از این مرحله حساس 
تاریخی باشند. در همین راستا ملانی جولی، وزیر 
امور خارجه کانادا، روز دوشنبه اعلام کرد که قصد 
دارد یک پاسخ هماهنگ به تهدیدات تعرفه ای 
دونالد ترامپ علیه مکزیک، بریتانیا و اتحادیه اروپا، 
پیش از سفر به واشنگتن با هدف کاهش تنش ها 

پس از بازگشت به مجلس نمایندگان ارائه کند.
رئیس جمهوری آمریکا به شدت در مبارزات 
انتخاباتی خود از افزایش عوارض گمرکی بر 
محصولات برخی کشورها، از جمله کسانی که 
نزدیکترین متحدان ایالات متحده هستند، استفاده 
کرده است تا امتیازاتی در پرونده های مختلف 
کسب کند. ملانی جولی به خبرنگاران در اتاوا 
گفته که از قبل با همتای مکزیکی خود در تماس 
بوده است و در این هفته با مقامات اروپایی صحبت 
خواهد کرد. به گفته رئیس دیپلماسی کانادا، از 
لندن گرفته تا پایتخت های اتحادیه اروپا، بحث ها با 
هدف پاسخ های ممکن متفاوت به عوارض گمرکی 
صورت می گیرد؛ اما هدف ما این است که این کار 
را به گونه ای انجام دهیم که از عوارض گمرکی 
اجتناب کنیم و معتقدیم که می توانیم این کار را 
انجام دهیم. از فحوای اظهارات وزیر امور خارجه 
کانادا می توان ارزیابی کرد که تمرکز اتاوا بر مذاکره 
بوده چرا که معتقدند که دیپلماسی می تواند کارساز 
باشد و موجب شود تا تعدیلی در تصمیمات ترامپ 
انجام شود. البته کنترل مبادی مرزی و جلوگیری از 
قاچاق انسان و مواد مخدر نیز از موضوعات چالشی 

در مثلث آمریکا، مکزیک و کاناداست.
واقعیت این است که در قاره سبز چالش های از 

تعرفه ها فراتر رفته و در کنار جنگ اوکراین، موضوع 
گرینلند به اولویت مهم دیپلماسی اروپایی تبدیل 
شده است. در همین رابطه لارس لوکه راسموسن، 
وزیر امور خارجه دانمارک، علیرغم اصرار دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور جدید آمریکا، الحاق گرینلند 
توسط ایالات متحده، قلمروی خودمختار پادشاهی 
اسکاندیناوی را رد کرده و می گوید ترامپ گرینلند 
را نخواهد داشت. همچنین رئیس دیپلماسی 
دانمارک با تاکید می افزاید: »گرینلند، گرینلند است 
و مردم گرینلند مردمی تحت قوانین بین المللی و 
تحت حمایت قوانین بین المللی هستند و به همین 
دلیل است که من بارها تکرار کرده ام که در نهایت 
این گرینلند است که وضعیت گرینلند را تعیین 
می کند.« همچنین مته فردریکسن، نخست وزیر 
دانمارک، روز سه شنبه با رهبران کلیدی اروپایی 
دیدار کرده تا گرینلند را از خواسته های دونالد 
ترامپ دور نگه دارد. صدراعظم آلمان پس از دیدار 
با فردریکسن می گوید که مرزها را نمی توان به زور 
تغییر داد. شواهد و واکنش های مقامات کپنهاگ به 
مواضع و سخنان ترامپ درباره گرینلند که از سال 
1953 قلمرو دانمارک بوده و تصرف این سرزمین 
حتی با قوه قهریه، از نوعی ترس مضاعف حکایت 

دارد.
فردریکسن در یک روز دیپلماسی بین المللی 
با اولاف شولز، صدراعظم آلمان در برلین، امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه در پاریس و مارک 
روته، دبیرکل ناتو در بروکسل دیدار کرد؛ لذا باید 
اذعان کرد که سفر این رهبر نشان دهنده سطح 
فزاینده نگرانی در کپنهاگ در مورد تهدیدات 
ترامپ علیه گرینلند است که به گفته ترامپ 
برای امنیت آمریکا در قطب شمال حیاتی است و 
ثروت معدنی عظیمی را در خود جای داده است. 
فردریکسن همچنین عصر یکشنبه برای صرف شام 
با دیگر رهبران شمال اروپا دیدار کرد. فردریکسن 
صبح سه شنبه هفته گذشته گفت ما بخشی از یک 

جامعه قوی اروپایی هستیم که با هم می توانیم با 
چالش های پیش رو مقابله کنیم چرا که ما قبلا 
با چالش های بزرگی روبه رو بوده ایم. همکاری اروپا 
ارزش خود را در مدیریت یک سری بحران در 
سال های اخیر ثابت کرده است. واقعیت مهم این 
است که اروپا در یک وضعیت جدی جنگ جدید 
و تغییرات ژئوپلیتیک قرار دارد که بیش از همه 
می تواند به نفع روسیه و تغییر دهنده معادلات 
در جنگ اوکراین باشد البته هنوز تحلیل دقیقی 
و اقناعی در مورد دلایل اساسی این درخواست و 
موضع گیری ترامپ وجود ندارد و سوال مهم این 
است که ترامپ مخالف جنگ و توصیه کننده صلح 

به پوتین؛ چگونه به فکر اشغال گرینلد است؟؟!
در طول یک کنفرانس مطبوعاتی، هیچ یک از 
رهبران به طور مستقیم به رئیس جمهوری جدید 
آمریکا یا جزیره بزرگ واقع در قطب شمال اشاره 

نکردند. 
اما از سویی پس از بحث در مورد جنگ در 
اوکراین، اولاف شولز تاکید کرد که مرزها نباید به 
زور جابه جا شوند و به هر کسی که ممکن است 
مربوط باشد. صدراعظم فدرال همچنین افزود 
دانمارک و آلمان دوستان نزدیک هستند و نگاه 
بسیار مشابهی به جهان دارند. و از سوی دیگر مته 
فردریکسن، نخست وزیر دانمارک اعلام کرد قاره 
ما بر این ایده استوار است که همکاری، به جای 
رویارویی، به صلح، پیشرفت و رفاه منجر خواهد 
شد. ترامپ برای اولین بار ایده خرید گرینلند 
توسط ایالات متحده را در اولین دوره ریاست 
جمهوری خود مطرح کرد که فردریکسن به شدت 
آن را رد کرد و دولت دانمارک روز دوشنبه هفته 
جاری تصمیم گرفت تا حدود 2 میلیارد یورو از 
جمله برای خرید سه کشتی جدید در قطب 
شمال، پهپادهای دوربرد اضافی و تقویت ظرفیت 

ماهواره ای اختصاص دهد.
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پزشکیان در جمع سفرای خارجی: 

ایران هرگز قصد ساخت سلاح هسته ای را نداشته و ندارد 
ترامپ می خواهد ایران را 

پای میز مذاکره بکشاند

سهمیه 4/6 میلیارد دلاری 
واردات ملوانی

جنگ اوکراین 
در نقطه فروپاشی
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تحلیلگر روابط بین الملل گفت: بندها یا مفاد یادداشت ترامپ چندان مطلوب نیست 
تندروی زیادی در آن شده است و به نظر من ترامپ می خواهد ایران را به پای میز 
مذاکره بکشاند. او چند توییت هم زده و تمایل خود را نشان داده و حتی گفته که 
اگر همتای ایرانی اش با او تماس نگیرد، مشکلی ندارد. ترامپ بر اساس این یادداشت 
سقف مطالبات را گرفته است و بعید است که روی سقف بماند. او می خواهد یک 

سری نتایج را بگیرد که بگوید...

معاون حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه سهمیه واردات 
رسمی حوزه ملوانی هفت درصد واردات کل کشور، معادل ۴.۶ میلیارد دلار از حالا 
تا پایان ۷ بهمن 1۴۰۴ است، گفت: برای اینکه پدیده مخرب شوتی حذف شود، 
حداقل در سال اول هیچ محدودیتی برای خروج کالاهای وارد شده از طریق ملوانان 
از استان مرزی به استان های دیگر وجود ندارد. اسماعیل علیدادی با بیان اینکه 

مجلس پایان سال گذشته قانون ساماندهی و...

نشریه پولیتیکو در مطلبی با اشاره به وضعیت درگیری جاری در اوکراین، ارتش این 
کشور را به دلیل جنگ فرسایشی تحت فشار خواند و نوشت: جبهه به دلیل وجود 
چالش در سطح فرماندهی در حال از هم پاشیدن است. جنگ فرسایشی در اوکراین 
که متحمل تلفات انسانی و مالی بسیاری در برابر روسیه شد، ارتش این کشور را 
تحت فشار قرار داده است. پولیتیکو در این مطلب نخست به مشاهدات یک پزشک 

داوطلب اوکراینی پرداخته است که اندکی پس از...

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت اعلام کرد

سالانه ۵۰۰۰۰ ایرانی قربانی دخانیات 

رنا
: ای

س
عک
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پتروشیمی  شرکت  میزبانی  به 
شیراز، نشست مشترک کمیته 
حسابرسی و ریسک هلدینگ 
نفت و گاز پارسیان و کمیته 
حسابرسی و ریسک شرکت 
با محوریت  پتروشیمی شیراز، 
بهروری، مدیریت ریسک  ارتقای 
و بهبود فرآیندها، در محل این 

شرکت برگزار گردید.
 این نشست که با حضور اعضای 
هیات مدیره هر دو شرکت، اعضای 

کمیته های حسابرسی و ریسک هر دو مجموعه از جمله دکتر رحیم 
اسماعیلی دانا نایب رئیس هیات مدیره هلدینگ نفت و گاز پارسیان و 
رئیس کمیته حسابرسی و عضو کمیته ریسک، دکتر مسعودی رئیس 
کمیته ریسک و عضو هیات مدیره شرکت پتروشیمی شیراز، مهندس 
زارعی مدیر مجتمع، خانم غیاثی مدیر حسابرسی داخلی هلدینگ نفت 
و گاز پارسیان و جمعی از مدیران هر دو شرکت برگزار شد، پیرامون 
آخرین تحولات و چالش های حوزه حسابرسی داخلی و مدیریت ریسک، 
راهکارهای مشترکی را برای ارتقای سطح عملکرد و بهبود فرآیندها، با 
تأکید بر بهینه سازی سازوکارهای کنترل داخلی بهبود فرآیندها و انطباق 
با استانداردهای روزآمد با هدف افزایش کارایی و اثر بخشی فرآیندها 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. 
با طرح اهم موضوعات از سوی 
مدیر حسابرسی داخلی شرکت 
پتروشیمی شیراز سرکارخانم دکتر 
جوادی اعضای حاضر در این نشست، 
دیدگاه ها و نظرات خود را درخصوص 

موضوعات مطرح شده ارائه نمودند.
با عنایت به جایگاه رفیع شرکت 
پتروشیمی شیراز به عنوان یکی از 
پیشروان صنعت پتروشیمی در سطح 
کشور، بر اهمیت مقوله پیاده سازی و 
اجرای مدیریت ریسک در این شرکت تأکید و لزوم بهره مندی از دانش 
و تجارب ارزشمند آن در راستای بهبود عملکرد و کاهش ریسک های 

احتمالی سایر شرکت های زیرمجموعه هلدینگ، مورد توجه قرار گرفت.
این نشست، با توجه به اهمیت والای ارتقای بهره وری و مدیریت 
 ریسک و بهبود فرآیندها در صنعت پتروشیمی، از اهمیت بسزایی برخوردار 

بود. 
نتایج حاصل از آن می تواند به بهبود عملکرد، تقویت سیستم های 
کنترل داخلی، افزایش شفافیت در عملکرد و ارتقاء بهره وری شرکت 
پتروشیمی شیراز و سایر شرکت های زیرمجموعه هلدینگ نفت و گاز 

پارسیان، کمک شایانی نماید.

نشست مشترک کمیته حسابرسی و ریسک هلدینگ
 نفت و گاز پارسیان و شرکت پتروشیمی شیراز برگزار شد

 
آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران – منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر در 
نظر دارد در اجرای قانون برگزاری مناقصات پروژه با مشخصات ذیل را از طریق فراخوان عمومی به 

پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.
1- موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی منجر به  p.m ساختمان های پذیرایی و مامورسرای 

بندر نوشهر 
2- شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2۰۰3۰۰3822۰۰۰۰2۶

 سپرده شرکت در مناقصه: شرکت کننده در مناقصه باید مبلغ )به عدد( 18/000/000/000 ریال، 
)به حروف( هجده میلیارد ریال را به عنوان سپرده شرکت در فرایند مناقصه، با ارائه ضمانتنامه 
بانکي یا ضمانتنامه معتبر از سوي موسسات اعتباري غیربانکي داراي مجوز یا ضمانتنامه صادره 
توسط موسسات بیمه گر داراي مجوز براساس آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی به شماره 
123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 یا اصل فیش واریزی به حساب تنخواه گردان پرداخت 

بندر نوشهر نزد بانک مرکزی به شماره 850100004101064571212360 تأمین نمایند.
3-  مدت و مبلغ اولیه اجرای کار: برآورد اولیه عملیات اجرایي پروژه 891،177،697،354 

ریال و مدت اولیه 21 ماه می باشد.
4- شرایط متقاضیان:

- ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 ابنیه و تاسیسات و رتبه 5 تاسیسات و تجهیزات 
- ارائه صورت های مالی حسابرسی شده سال 1۴۰2

5- محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد:
مناقصه گران مي توانند حداکثر تا ساعت 10 مورخ 1403/11/27 نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرسsetadiran.ir به صورت رایگان 

اقدام نمایند.
6- محل و مهلت بارگذاري اسناد مناقصه: مهلت بارگذاري اسناد مناقصه در سامانه تدارکات 

الکترونیکي دولت به آدرسsetadiran.ir حداکثر تا ساعت 10 مورخ 1403/12/11 مي باشد. 
۷-  محل و مهلت تحویل پاکت الف:

مهلت تحویل پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه یا فیش واریز نقدي( اسناد مناقصه حداکثر 
تا ساعت 10 مورخ 1403/12/11 به آدرس استان مازندران، نوشهر، نبش خیابان ستارخان، میدان 

بندر، ساختمان اداری، طبقه همکف، دبیرخانه مرکزی بندر نوشهر مي باشد.
8- تاریخ و محل بازگشایي پاکات مناقصه:

جلسه کمیسیون مناقصه راس ساعت 11 صبح مورخ 1403/12/11 در سالن جلسات اداره کل 
بنادر و دریانوردي استان مازندران برگزار مي گردد.

شناسه آگهی: 1878161اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران


